Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

29 сентября  2010 г.

                                                             № 271

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по капитальному ремонту квартир в городе Югорске (запрос котировок  у субъектов малого предпринимательства от 15.09.2010 № 1806).

2.Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, д.22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет (www.ozhmao.ru) «16» сентября 2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Место выполнения работ: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Таежная,14, кв.1; пер. Спортивный,5 кв.2.

     4.3 Срок выполнения работ: с момента заключения  муниципального контракта до 15.01.2011.

       4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 435 589  рублей.

         4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

      4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, стоимость материалов, транспортные расходы, затраты механизмов, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

     4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата выполненных работ производится по факту выполненных работ в течение 90 календарных дней, после подписания акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
         4.8 Гарантийный срок устанавливается в 12 календарных месяцев со дня подписания сторонами акта выполненных работ после проведения работ.

    5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («28» сентября 2010г. 10 часов 00 минут) были поданы  3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Алетдинов Ирик Рашитович
	628260, ул.Кедровая, 19, г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	27.09.2010

10 часов 15 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Капусткин Валерий Александрович
	628260, ул.Курчатова, 8,   Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	27.09.2010

15 часов 10 мин.

	3
	ООО «Диамонд»
	ул.Татищева, д.53, офис 3, г.Екатеринбург
	28.09.2010

09 часов 33 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 369 100 (триста шестьдесят девять тысяч сто)  рублей.
6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Алетдинов Ирик Рашитович
	ООО «Диамонд»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	369 100
	375 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» сентября  2010г. №271
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» сентября  2010г. №271

Председатель комиссии:                                                                                  М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                          __________________В.В.Градович.                                                                                                                                                                   ___________________ С.Д. Голин
                                                                                          ___________________Н.А. Морозова

       ___________________Т.И.Долгодворова

       ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                         ___________________А.Ю. Ермаков

      ____________________ Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                          _____________________ Л.С. Скороходова
Секретарь Луллис Е.Р.

   Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки
котировочной заявки
                                                                                              от «29» сентября 2010 г.  № 271
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение работ по капитальному ремонту квартир в городе Югорске

(запрос котировок  от 15.09.2010 № 1806).

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

	№

п/п

	Наименование

работ

	 Характеристика выполняемых работ

	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Индивидуальный

Предприниматель

Алетдинов Ирик

Рашитович,

г. Югорск
	ООО

«Диамонд»,

г.Екатеринбург
	Индивидуальный

Предприниматель Капусткин

Валерий

Александрович,

г. Югорск

	1

	Выполнение работ по капитальному ремонту

квартир в городе Югорске
	ул. Таежная №14 кв. №1
	согласен

	согласен
	согласен

	Демонтаж оконных коробок в рубленых стенах

	100 шт
	0,03

	Снятие оконных переплетов: остекленных

	100 м2
	0,029

	Снятие подоконных досок деревянных в зданиях

	100 м2
	0,0045

	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: спаренными в стенах деревянных нерубленых площадью проема до 2 м2

	100 м2
	0,029

	Стоимость скобяных изделияй для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий двустворных

	комплект
	3

	Соимость блоков оконных двустворные поворотные с фрамугой

	м2
	2,9

	Стоимость досок подоконных из древесины облицованные сверхтвердой древесноволокнистой плитой или водостойкой фанерой, толщиной 28 мм, шириной 300 мм

	м
	1,5

	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее

	100 м2
	0,062

	Окраска водоэмульсионными составами оконных откосов
	100 м2
	0,062

	Демонтаж дверных коробок в деревянных стенах

	100 шт
	0,03

	Снятие дверных полотен

	100 м2
	0,0378

	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах площадью проема до 3 м2
	100 м2
	0,0378

	Стоимость скобяных изделий для блоков дверей

	комплект
	3

	Стоимость блоков дверных однопольных с полотном глухим, пл.1.80 м2

	м2
	3,78

	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5мм

	100 м2
	0,0786

	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами  потолков

	100 м2
	0,112

	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами стен при отделке под окраску и оклейку обоями с креплением на пристенный металлический каркас

	100 м2
	0,291

	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен
	100 м2
	0,507

	Смена обоев: улучшенных

	100 м2
	0,198

	Демонтаж перегородки на металлическом каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в два слоя с изоляцией

	100 м2
	0,099

	Устройство перегородок в жилых зданиях на двухрядном металлическом каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в два слоя с изоляцией
	100 м2
	0,099

	Разборка плинтусов: деревянных
	100 м
	0,404

	Разборка покрытий полов: из линолеума
	100 м2
	0,335

	Разборка покрытий полов: дощатых
	100 м2
	0,335

	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков
	100 м2
	0,335

	Укладка лаг: по кирпичным столбикам
	100 м2
	0,335

	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатным или плитами минераловатными на синтетическом связующем
	1 м3
	3,35

	Устройство покрытий дощатых: толщиной 28 мм

	100 м2
	0,335

	Устройство покрытий: из плит древесностружечных
	100 м2
	0,335

	Устройство покрытий из линолеума на клее
	100 м2
	0,335

	Устройство плинтусов: деревянных

	100 м
	0,404

	Масляная окраска по дереву: плинтусов

	100 м2
	0,028

	Смена санитарных приборов: ванн чугунных
	100 шт
	0,01

	Смена санитарных приборов: унитазов
	100 шт
	0,01

	Смена санитарных приборов: умывальников
	100 шт
	0,01

	Смена санитарных приборов: гибких подводок
	100 шт
	0,05

	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм

	100 м
	0,025

	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм

	100 м
	0,035

	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до: 20 мм

	100 м
	0,052

	Смена санитарных приборов: полотенцесушителей
	100 шт
	0,01

	Смена арматуры смесителей: с душевой сеткой
	100 шт
	0,01

	Смена арматуры смесителей: без душевой сетки

	100 шт
	0,01

	Смена арматуры вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до: 20 мм

	100 шт
	0,02

	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 15 мм

	1 врезка
	3

	Погрузка мусора строительного

	1 т
	2,2

	Перевозка мусора автосамосвалами

	1 т
	2,2

	пер. Спортивный №5 кв. 2

	Демонтаж санитарных приборов: ванн

	100 шт
	0,01

	Демонтаж санитарных приборов: унитазов

	100 шт
	0,01

	Разборка плинтусов: деревянных
	100 м
	0,195

	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит

	100 м2
	0,162

	Разборка покрытий полов: дощатых

	100 м2
	0,162

	Разборка оснований покрытия полов

	100 м2
	0,162

	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков

	100 м2
	0,162

	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм

	100 м
	0,06

	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм

	100 м
	0,035

	Разработка грунта вручную в траншеях

	100 м3
	0,03

	Погрузка мусора строительного

	1 т
	2,2

	Перевозка мусора автосамосвалами

	1 т
	2,2

	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых трубдиаметром: 50 мм

	100 м
	0,06

	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб  диаметром: 100 мм

	100 м
	0,035

	Укладка лаг: по кирпичным столбикам

	100 м2
	0,162

	Устройство покрытий дощатых: толщиной 28 мм

	100 м2
	0,162

	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами или плитами минераловатными                                на синтетическом связующем

	1 м3
	2,7

	Устройство покрытий дощатых: толщиной 36 мм

	100 м2
	0,162

	Устройство покрытий полов из фанеры

	100 м2
	0,162

	Устройство покрытий из линолеума на клее

	100 м2
	0,162

	Устройство плинтусов: деревянных
	100 м
	0,195

	Масляная окраска по дереву плинтусов
	100 м2
	0,014

	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным

	10 компл.
	0,1

	Установка ванн купальных  чугунных

	10 компл.
	0,1

	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром  57 мм

	100 м
	0,12

	Прокладка трубопроводов водоснабжения диаметром 57 мм

	100 м
	0,12

	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: 25 мм

	100 м
	0,12

	Установка вентилей проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм

	1 шт
	2

	Установка кранов на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм
	1 шт
	3

	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена: трубками

	10 м
	2,4

	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям
	100 м3
	0,03

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.  435  589
	369 100
	375 000
	435 589

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	-  соответствие  участника  размещения  заказа  требованиям,  предъявленным  к  субъектам  малого  предпринимательства.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	Оплата выполненных работ производится по факту выполненных работ в течение 90 календарных дней, после подписания акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	-  с момента заключения муниципального контракта до 15.01.2011.

	Объем и срок предоставления гарантии качества выполненных работ
	- объем предоставления гарантии на выполненные работы предусмотрен на весь объем работ, выполненных подрядчиком

- гарантийный срок устанавливается в 12 календарных месяцев со дня подписания сторонами акта выполненных работ после проведения работ.